Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

CCCXXXIII. Revers des Abtes Johann zu Scharnebeck im Lüneburgischen
über die Gedächtnißfeier des Markgrafen Otto des Langen von
Brandenburg, ausgestellt im Dezember 1304.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

foribus suis, videlicet Domino Alberto Turingie Lantgrauio et a suo filio Domino Thydmano Turingie Lantgrauio et possiderunt pacifice et quiete. Insuper recognoscimus, quod predictis fidelibus nostris ambobus simul omnia eorum bona contulimus ita videlicet, quod non obstante eo, si Fredehelmum cum Johanne in bonis hujusmodi contingeret vel contigerit ab inuicem separari, et si Johannes aut Fredehelmus sine heredibus vel sine herede de medio sublatus fuerit, quod bona alterius ad alterum et ad suos heredes sine medio deuoluantur. In cuius rei euidenciam et euidencius argumentum presens nostrum scriptum eisdem desuper dari iussimus, cum nostrorum sigillorum appensionibus informatum. Actum et Datum Grimniz, anno domini M^o. CCC^o. III^o., sabbatho ante Lucie virginis proximo, presentibus fidelibus nostris karissimis, Domino Conrado de Redere, Borchgrauio Hermanno de Gollin, Henrico de Stegheliz, Nicolao de Buck nostre curie dapi-feris, Henningo de Stegheliz, Otto de Holtscendorp nostre curie Marscalco et quam pluribus aliis fidedignis.

Nach dem Originale des K. Geh. Kab.-Archives 420, 7. Ungenau in Gercken's Cod. IV., 370.

CCCXXXII. Verordnung des Markgrafen Otto von Brandenburg wegen der Bede und des Schosses in der Stadt Banz, vom 13. Dezember 1304.

Otto, dei gracia Brandenburgensis et de Landisberg Marchio, fidei famulo domino buringo gratiam suam et omne bonum. Tue notum facimus fidelitati, quod dilecti nostri Cives in budiffin nullam prorsus debeant dare precariam de Molendino et aliis bonis, de quibus dant exactionem in ciuitate siue confagittacionem, quod Scotz volgariter nuncupatur: et super isto eisdem donauimus nostras patentes literas, sigilli nostri munimine roboratas. Datum Grimniz, in die Lucie.

Nach einer vom Polizeirathe Kbhler zu Gbrlich mitgetheilten Abschrift des Originals im Banzner Stadtarchive. Die Urkunde ist schon von dem Verzeichnisse der Oberlausitzischen Urkunden S. 21 in die Zeit zwischen 1304 und 1308 gesetzt. Ohne Zweifel gehört sie in das Jahr 1304, da aus der vorhergehenden Urkunde hervorgeht, daß der Markgraf Otto das Fest der heiligen Jungfrau Lucia im Jahre 1304 zu Grimniz in der Ufermark feierte.

CCCXXXIII. Revers des Abtes Johann zu Scharnebeck im Lüneburgischen über die Gedächtnißfeier des Markgrafen Otto des Langen von Brandenburg, ausgestellt im Dezember 1304.

Nos frater Johannes, abbas monasterii in Riwo sancte Marie, recognoscimus tenore presencium protestantes, quod dominus Nicolaus filius Johannis, Bertoldi quondam filii, canonicus ecclesie Bardewicensis, presentauit nobis decem marcas Stendalensis argenti, quarum amminiculo comparauimus curiam Henrici, quondam dicti de Ochthufen, in Lüneburg in vico situatam, qui Mare dicitur, sub hac forma: Tota medietas pensionis curie supradicte cedet ad consolacionem conuentus nostri, annis singulis, ritu per-

petuo, die certa, videlicet dominica Letare. Si vero medio tempore predictam curiam in manus alteras contingeret deuenire, tunc nos uel successores nostri, qui pro tempore fuerint, alio loco certo duarum marcarum redditus comparabimus vel eciam comparabunt, de quibus eadem consolacio sine ulla *) defecione seu diminucione, die preparabitur *) memorata et tunc bone memorie marchionis Ottonis, qui dicebatur Longus, commemoratio peragetur. Data in Riwo sancte Marie, anno domini M. CCC. III. mense Decembri . . .

Nach L. v. Ledebur Allg. Archiv IX., 369. Vgl. das von Lutz herausgegebene Necrologium beate Marie Aquensis p. 42, welches unterm X. Kal. Aug. oder dem 23. Juli bemerkt:

Obiit Otto Marchio Brandenburgensis, qui legauit ecclesiae calicem et duas ampullas argenteas, casulam flauream albam et amictum et fertonem argenti ad emendum stolas. Qui Otto dicebatur cognomine longus, cuius anima requiescat in pace.

CCCXXXIV. Markgraf Otto von Brandenburg erläßt die Besitzungen, welche Graf Ulrich von Regenstein dem Kloster Ammensleben vereignet, seinerseits alles Anspruches, am 13. Januar 1305.

Nos Otto, Dei gratia Brandenburgensis et de Landisberch Marchio, recognoscimus tenore presentium publice protestantes, quod ea bona, que Dominus Abbas et Cono (Conuentus?) de Ammensleue erga quosdam Burenfes in dicta villa A. iusto emtionis titulo contraxerunt, et super quibus nobilis vir, Dominus Olricus Comes de Regenstein eisdem proprietatem dederat, ab omni precaria et a qualibet extraordinaria impetitione libera in perpetuum dimisimus et soluta. In cuius rei evidentiam presentes literas dedimus, nostri sigilli munimine roboratas, presentibus testibus idoneis, videlicet nostris fidelibus, Conrado de Wardenbergh et Martino Stendaliensis Ecclesie Decano, Capellanis et Johanne de Bardeleue milite, et aliis pluribus fide dignis. Actum et Datum Brandenburg, Anno Domini MCCCXV, in Octaua Epiphaniae.